
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

 

PORTARIA Nº 020/SEGEP/GR/UFFS/2013 
 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, 

resolve:  

 

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 

 

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Diones Ismael 

Gaboardi 
2766068 Administrador 13/03/2013 30% 

23205.000664/

2013-54 

Juliana Fatima 

Kempka 
2765258 Contador 13/03/2013 30% 

23205.000653/

2013-74 

Liana Renata 

Canonica 
1978926 

Assistente em 

Administração 
08/03/2013 15% 

23205.000594/

2013-34 

Maiza Vanessa 

Baron 
1801703 

Assistente em 

Administração 
04/03/2013 30% 

23205.000480/

2013-94 

Marcelo Rebollo 

Gomes 
1914464 Administrador 13/03/2013 30% 

23205.000655/

2013-63 

Reginaldo Martins 

Cordeiro 
1770271 

Assistente em 

Administração 
06/03/2013 25% 

23205.000567/

2013-61 

Roni Peterson 

Brum Lopes 
1765590 

Assistente em 

Administração 
21/03/2013 25% 

23205.000730/

2013-96 

Tiago Favero 1768912 

Técnico De 

Laboratório/Área: 

Química 

22/03/2013 30% 

23205.000775/

2013-61 

 

Chapecó-SC, 04 de abril de 2013. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


